Similis casus contigit apud nos, sine tamen dissimili. Cùm sacerdos quidã in ecclesia, cuius nomen excidit, sicut & sacerdotis, Missam festinãter & negligentem diceret, calicem fudit; timens verò pro tanta negligentia, si ad aures prælatorum deueniret, diutius ab altaris officio suspendi, casum suppressit, dictaque Missa, corporale cõplicauit & abiectum aestimabat enim quia nemo vidisset: erat autem sacerdos ille, & fortè adhue est, malę vitę, vagus & negligens valde. Campanarius verò, quem negligentia minimè latuerat, post discessũ sacerdotis corporale reuoluit, & ecce sanguis rubens ac madens in omnibus partibus, per quas liquor calicis defluerat apparuit: territus homo de tam mirabili visione, statim Coloniam cucurrit, Conradum nunc Præpositum maiore tunc Decanum ceterosque priores conuenit, & quid prædicto sacerdoti contigerit, quidve viderit, per ordinẽ recitauit. Cui præceptum est, vt tali die allato secum corporali Coloniam rediret, vt & veritatem plenius agnoscerent, & qualiter de tanta negligentia satisfaciendũ esset, plenius deliberarẽt. Ego eodẽ tẽpore veni Coloniam, & recitata sunt mihi omnia hæc à Bernardo maioris ecclesię canonico. Quid verò post hæc actum sit, non intellexi. Est ne tibi adhuc satisfactum, tot & tantis exemplis, an adhuc plura requiris? **APOLLONIVS:** Sic mihi satisfecit oratio tua, vt iam non dico credam, sed quod amplius est, sciam post consecrationem sub specie vini verum esse sanguinem **CHRIST I:** cùm enim Apostolus dicat, fidem esse substantiam rerum sperandarum, argumentum non apparentium, quæ visu tam manifestè, vt dictum est, percipiuntur, iam non creduntur, sed sciuntur: quod sub tam multiplici testimonio visũ est, me vidisse reputo. **CÆSARIUS:** Adhuc subiungam duo exempla, per quæ cognosces, quòd etiam quandoque Dominus in simplici liquore operetur miracula, ad honorem tanti sacramenti.

Hebr. XI.

Mirac-
la de ab-
lutione
celebran-
tis.

Sacerdos quidam, sicut mihi alius quidam reli-
giosus sacerdos retulit, infirmum aliquando visi-
tauit: erat idem infirmus laicus admodum reli-
giosus, qui ait sacerdoti: Domine mi, hodie celebra-
stis? respondente illo; Etiam, Egrotus subjunxit: Peto
ut manus, quibus tractastis sacrum Christi corpus &
sanguinem, coram me abluatis, eritque mea infirmi-
tati eadem ablutio antidotum. Quod cum fecisset,
aqua in cratera munda recepta est, de qua cum bibisset
infirmus, residuam in cistâ reponi iussit, & diligenter
operiri. Postea cum eandem aquam requireret, puer
ad cistam accedens, non aquam in cratera, sed purum
sanguinem reperit; quo illato, pro sacerdote mis-
sum est, à quo in ecclesiam deportatus, inter reli-
quias positus est. **A POLLONIVS:** Quid sentis de
sanguine isto? **CÆSARIVS:** Non credo fuisse Chri-
sti sanguinem, quia aqua in illum minimè vertitur,
nec vinum quidem absque debita sacerdotis benedi-
ctione: Deus verò ob deuotionem hominis, elementum
mutauit, ut ostenderet quòd eundem sanguinem, quem
continuè sumit in ecclesia sacramentaliter, fidelis
quisque in omni loco possit sumere spiritualiter.